



Datum 2017-05-04

Deltagare på mötet: Caroline, Ulrika, Kim, Maria, Anna, Henrik, Elvisa, Maarit, Johannes och Anders.

## Möte med MBK- Svea

### 1. Studieresan till Karlstad 10 maj

MBK – Svea betalar bussen till och från Karlstad som kommer att kosta ca. 7.300:-.

GIS i Västmanland står för presenter till MSB och Karlstads kommun.

### 2. Slå ihop föreningarna MBK- Svea och GIS i Västmanland

#### Hur föreningarna startade och dess syften

GIS i Västmanland började som ett informellt nätverk men gick sedan över till att bli en förening för att få mer tyngd. Länsrådet var då ordförande.

MBK – Svea grundades på grund av en kartprodukt som man framställde. Den såldes sedan och stor del av pengarna finns fortfarande kvar i föreningen.

Det största syftet den nya föreningen kommer att ha är att vara ett nätverk för de som jobbar med GIS och MBK frågor.

Det som GIS i Västmanland utgör idag är framförallt ett nätverk för personer som jobbar med GIS frågor. Föreningen anordnar även seminarier i utbildningssyfte för låga priser för medlemmarna och har stöttat ett antal exjobbare med finansiering av deras projekt.

#### Typ av medlemskap

Det fördes en diskussion om personligt medlemskap som GIS i Västmanland har för sina medlemmar idag. Det är inte alla arbetsgivare som anser att privat medlemskap är något man lägger ner tid på under arbetstid, även om GIS i Västmanland är en yrkesförening.

Fördelen med personligt medlemskap är att det sker en mer naturlig kontakt med dessa personer. Om dessa personer byter jobb kvarstår medlemskapet.



Nackdelen med ett organisatoriskt medlemskap är att alla arbetsgivare inte ser nyttan med medlemskapet och tar beslut om att organisationen inte ska gå med.

Om organisatoriskt medlemskap införs i den nya föreningen skulle avgiftstrappor kunna införas; större avgift för större kommuner.

Föreningen bör ha möjlighet till både organisationsmedlemskap och personligt medlemskap ("stödmedlem").

#### Hur ska i hopslagningen gå till?

Det finns tre alternativ för i hopslagning:

1. lägga ner båda föreningarna och starta en helt ny förening
2. MBK- Svea avskaffas och går ihop med GIS i Västmanland
3. GIS i Västmanland avskaffas och går ihop med MBK- Svea

Syftet med en i hopslagning är att föreningarna har många gemensamma medlemmar. Detta skulle innebära att många slipper ha dubbla medlemskap, minskad administration samt att föreningsmötena inte konkurrerar med varandra.

Om MBK- föreningen läggs ner säger stadgarna att pengarna ska betalas ut till medlemmarna. Föreningen har idag ca. 100.000:- på sitt konto och summan växer för varje år.

Om alternativ två sker måste MBK- Svea skriva om stadgarna.

I och med i hopslagningen måste föreningen se till att få tydligare status. Vi måste vara tydliga med vad vi gör och vad vi vill med föreningen och bli bättre på att marknadsföra oss. Det måste finnas en tydlig nytta för kommuner och organisationer att vara med i föreningen. Det ska vara billigare för våra medlemmar att gå på våra anordnade seminarier/ utbildningar än för dom som inte är medlemmar.

Vi bör starta upp en ny förening parallellt med att vi avvecklar dom andra.

Det kommer att krävas ett årsmöte för stadgeändring för MBK- Svea.

GIS i Västmanland måste genomföra två stämmöten för att kunna ta beslut om upplösning. Föreningen får skänka pengar till en annan förening om två tredjedelar av stämman godkänner mottagaren för pengarna.



## Resultat av diskussionen:

Vi arbetar för att MBK- Svea blir kvar och GIS i Västmanland går ihop med föreningen.

### Detta ska göras

MBK- Svea måste göra stadgeändringar och byta namn inför i hopslagningen.

Eftersom att GIS i Västmanland måste utföra två stämmor för att ta beslut om föreningens avveckling måste dessa stämmor ha minst två veckor emellan. Vid en extrastämma får inga andra frågor tas ut förutom den specifika.

GIS i Västmanland har extra föreningsstämma i höst där vi tar beslut om att avveckla GIS i Västmanland. Sista stämman sker på årsmötet i februari där det slutgiltiga beslutet tas. Måste även fatta beslut om att skicka över pengar till MBK-Svea.

**Elvisa** kollar upp hur man avvecklar bankkontot.

MBK- Svea måste utföra sitt årsmöte innan GIS i Västmanland och ta då ett beslut om att ta emot föreningen. Även beslut om pengar, stadgeändringar och former för medlemskapet måste tas då.

Ett mail bör skickas ut till medlemmarna med information om vad vi planerar. Förslagsvis kommer en tidsaxel att redovisas. Detta meddelande skrivs av **Maria, Caroline och Anna**.

Förslag på stadgeändringar genomförs av **Johannes, Ulrika och Kim**.

Förslag uppkom att vi bör se till att det är blandat med personer i den nya styrelsen där personer jobbar med GIS och MBK frågor så att inget ämne faller bort. Aktiviteter som föreningen anordnar i framtiden kan vara rena MBK aktiviteter vissa tillfällen eller rena GIS aktiviteter andra.

### Förslag på nytt föreningsnamn

En tävling för medlemmarna för att komma på ett passande namn till den nya föreningen.



"GIS i Mälardalen" kom upp som förslag under mötet.

**Anders och Maarit** blir ansvariga för att ett nytt namn tas fram.

### 3. Aktiviteter under hösten

Den 15 november är det den internationella GIS-dagen. Vi har fått veta att GIS-föreningen i Uppsala län kommer att ordna en seminariedag i Enköping med inspiration från den vi genomförde förra året dit vi ska bli inbjudna.

Förslag på aktivitet i oktober som uppkom var QGIS-workshop med Mikael Skröder. **Henrik** kollar med Mikael när det skulle kunna passa. Bör ej genomföras den 19 oktober då Länsstyrelsen och Västerås stad antagligen ska genomföra en GIS och Kris-dag för kommuner i länet. Det bör finnas möjlighet till att låna datorer till workshopen.

AW efter workshopen kom upp som förslag.

**Kim** tar över planeringen efter att Henrik har pratat med Mikael om han kan hålla i workshopen.

Södermanlands GIS- förening har planerat in en utbildningsdag med tema "Grundkarta" den 27:e september i Katrineholm. Utbildningen kommer att genomföras av Mikael Johansson som är regional geodatasamordnare. Ulrika har även preliminärboktat honom den 28:e september om våra föreningar vill anordna en utbildningsdag med honom i Västerås. Förslag på lokaler för den utbildningsdagen som kom upp var ACC och Expectrum. Expectrum har även robotdalen som skulle kunna vara ett inslag under dagen.

**Vid pennan**

Caroline Sindemark